
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 17/04/2008
 

 
COMUNE DI LATERZA (Taranto)
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
- Visto la Delibera della giunta municipale n. 177 del 30.09.2002, esecutiva, di approvazione del progetto
esecutivo inerente i Lavori di Sistemazinoe e Allargamento di Vico Aborigeni dichiarandone la pubblica
utilità urgenza e indifferibilità dell'opera;
 
- VISTO il Decreto di esproprio preordinata alla occupazione di urgenza nr. 32 del 10.04.2004, notificata
nei modi e termini di Legge, giusta nota prot. n. 5556 dell'11.04.2003, congiuntamente alla
determinazione delle indennità d'esproprio;
 
- ATTESO che con Avviso di deposito degli atti, relativi al procedimento di esproprio dell'11.04.2003
pubblicato all'Albo Pretoroio del Comune e reso noto con notifica alle Ditte interessate nei modi di
Legge, è stato dato avvio alla procedura di esproprio e di occupazione delle ulteriori aree ancora non
disponibili, comunicando contestualmente la data dell'emissione nel possesso delle aree oggetto di
esproprio;
- ATTESO che in data 26.05.2003 siè proceduto all'immissione in possesso dell'immobile oggetto di
espropriazione giusto verbale di stato di consistenza e di immissione nel possesso.
 
- Visto la Determina Dirigenziale n. 92 del 13.03.2008, inerente la “Presa d'atto della Indennità Definitiva
d'Esproprio”, dell'immobile occupato calcolate e di offerta in via definitiva, alle singole Ditte appreso
indicate:
 
- Carrera Francesco, nato in Laterza il 20.11.1939 – Residente in Laterza;
 
- Carrera Felice Oronzo, nato in Laterza il 10.01.1930 – Residente in Taranto;
 
- Mele Angela, nata in Laterza il 21.01.1958 Residente in Massafra
 
- Mele Caterina, nata Laterza il 17.03.1951 - Residente in Laterza
 
- Mele Maria, nata in Laterza il 20.06.1954 - Residente in Ginosa
 
- Mele Nicola nato in Laterza il 06.01.1946 -Residente in Garbagnate (MI)
 

1



- Mele Ottaviano nato in Laterza il 30.07.1939 - Residente in Garbagnate (MI)
 
- Mele Palmiro nato a Castellaneta il 30.04.1960 Residenti in Laterza
 
- Mele Vita Maria nata in Laterza il 24.02.1941 Residente in Laterza
 
- Visto il frazionamento delle aree espropriate redatto dal Geom. Alessandro DE CARNE e approvato
dal dipartimento del Territorio (Catasto) di Taranto il 23.02.2006, prot. 29674/2006;
 
- Visto l'art. 22bis del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 "Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamenti in materia di espropriazione per pubblica utilità", introdotto dal D. Lgs. 27 dicembre 2002, n.
320;
 
- Visto il DPR. 8 giugno 2001; n. 327-"Testo Unico, delle disposizioni legislative e regolamenti in materia
di espropriazione per pubblica utilità come modificato dal D. Lgs. 27 dicembre 2002, n. 302, ed in
particolare gli art. 22, 23, 24 e 25
 
DECRETA
 
ARTICOLO 1
 
- disposta a favore del Comune di LATERZA (TA) l'occupazione definitiva dell'immobile qui descritto e
identificato: Fg 95 P.lla 1349 - sup. espropriata e occupata mq 42,00 in Ditta Catastale con la relativa
Indennità Definitiva di Esproprio:
 
- Carrera Francesco nato a Laterza il 20.11.39 livello 8/24 euro 2288,59
 
- Carrera Felice Oronzo nato in Laterza il 10.01.1930 livello 8/24 euro 2.288,59
 
- Mele Addolorata nata in Laterza il 12.03.1946 livello 1/24 euro 286,07
 
- Mele Angela nata in Laterza il 21.01.1958 livello 1/24 euro 286,07
 
- Mele Caterina, nata in Laterza il 17.03.1951 livello 1/24 euro 286,07
 
- Mele Maria nata in Laterza il 20.06.1954, livello 1/24 euro 286,07
 
- Mele Nicola, nato in Laterza il 06.01.1946, livello 1/24 euro 286,07
 
- Mele Ottaviano, nato inLaterza il 30.07.1039, livello 1/24 euro 286,07
 
- Mele Palmiro nato a Castellaneta il 30.04.1960 livello 1/24 euro 286,07
 
- Mele Vita Maria nata in Laterza il 24.02.1941 livello 1/24 euro 286,07
 
ARTICOLO 2
 
- è disposto altresì il passaggio del diritto di livello dell'immobile di cui innanzi richiamato sotto la
condizione sospensiva ché il presente decreto sia successivamente notificatoo ai livellari nelle forme

2



degli atti processuali civili ed in seguito mediante l'immissione in possesso da parte del beneficiano
dell'esproprio;
 
ARTICOLO 3
 
il presente decreto:
 
- Va pubblicato, per estratto, nel bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- Va fatto oggetto di registrazione e di trascrizione presso l'Ufficio dei Registri Immobiliari e di successiva
voltura nel catasto;
 
- opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell'estratto;
 
- Comporta l'estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravati sui bene espropriato
salvo quelli compatibili con cui l'espropriazione è preordinata Le azioni reali e personali esperibili non
incidono sul procedimento espropriativi e sugli effetti del decreto di esproprio;
 
- Sarà notificato ai singoli livellari nelle forme degli atti processuali civili, con avviso contenente
l'indicazione del luogo, del giorno e dell'ora in cui ne è prevista l'esecuzione, almeno sette giorni prima di
essa;
 
- Verrà eseguito mediante immissione in possesso del beneficiano dell'esproprio, con la redazione del
verbale di cui all'art. 24 del D.P.R. dell'08 giugno 2001, n. 327, come modificato dal D. Lgs. 27 dicembre
2002, n. 302;
 
ARTICOLO 4
 
- dopo la trascrizione del decreto di esproprio, tutti i diritti relativi al bene espropriato possono essere
fatti valere unicamente sull'indennità.
 
Dalla Residenza Municipale
 
IL TECNICO ISTRUTTORE
Geom. Arcangelo Russi
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E DIRIGENTE DELL'U.T.C.
Ing. Giuseppe Clemente

3


